(30) Desgleichen bestimmen Wir, daß die Verwandten, Erben und Testamentsvollstrecker, ja selbst die Diener eines verstorbenen Domherrn, der ein Testament gemacht hat, die Domherrnkurie, falls er eine solche hinterlassen hat, an den unmittelbar auf seinen Tod folgenden zwanzig Tagen bewohnen und in dieser Zeit in jeder Woche je einen Scheffel Winterweizen im Namen des Verstorbenen empfangen können. Wenn sie von dort fortgehen, können sie alle beweglichen Gegenstände der Kurie, die

Vom Gnadenjahr

Von den Rechten der Erben und der Hausgemeinschaft eines verstorbenen Domherrn, der ein Testament gemacht hat

tunc convenientur, prius solutis, facere possint deportari. Proviso etiam, quod capitulum deputet unum ex canonicis, qui inventarium de rebus mobilibus et immobilibus, ad eandem curiam de iure spectantibus, conscribat, et sic, de relinquendis, cautionem ab executoribus et haeredibus praefatis recipiat, ne curia suis pertinentibus spoliatur.

Stat. Sorbom (10),
(11), (12), (13), (14),
(15), (16), (17), (18) -
Suppl. Stat. Sorbom
(41), (42), (44),
(45) - Stat. Tüngen
(31)

De curiis et allodiis canonicalibus

*De habilitate
canonici
optare volentis
curiam vel allodium*

Suppl. Stat. Sorbom
(11), (44) -
Stat. Tüngen (27)

(31) Item statuimus, quod canonicus, qui in praebendae suae reali pacifica possessione per annum fuit, residentiamque personalem modo quo supra fecit^{m)}, secundum ordinem receptionis suae possit et valeat domum canonicalem et allodium, cum vacaverint, a die, qua vacatio huiusmodi apud ecclesiam innotuerit, infra triginta dies in capitulo optare vel etiam extra capitulum dummodo tamen id in proximo capitulo generali eidem capitulo intimet. Et, qui sic optaverit, summam pretii, ad quamⁿ⁾ curia sive^{o)} domus canonicalis per capitulum, ad quod solum huiusmodi taxatio pertinebit, taxata fuerit, infra biennium proximum, unam videlicet medietatem in primo, reliquam in secundo anno canonico illam dimittenti seu defuncti canonici haeredibus sive executoribus aut, si intestatus decessit, capitulo sine diminutione persolvat, nisi hi^{p)}, quibus solutio ipsa debetur, in summa vel tempore mitius cum eo duxerint agendum.

*De vacationibus ad
effectum optandi*

Decernimus autem, curias et allodia per cessum aut decessum aut aliam actualem vacationem praebendae aut promotionem ad dignitatem episcopalem seu per spontaneam dimissionem vel curiae vel^{q)} allodii alterius assecutionem^{r)} vacare et in optionem venire debere.

m) fuit B
n) quod BC
o) seu BC